СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 19   января  2024 года                                                                                               № 1

 Об  утверждении  реестра муниципального  имущества

муниципального образования  «Ореховский

сельсовет»   Касторенского района

Курской  области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Ореховский сельсовет» Касторенского района Курской

области,  Собрание  депутатов  Ореховского  сельсовета  Касторенского  района

РЕШИЛО:

1. Утвердить реестр муниципального имущества муниципального образования

«Ореховский сельсовет»   Касторенского  района Курской области (Приложение №1).

2. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Председатель Собрания депутатов

Ореховского сельсовета                                                                      Н.И. Дровянникова

Глава

Ореховского сельсовета                                                                      С.А. Белявцев

РЕЕСТР

муниципального имущества Ореховского  сельсовета

Касторенского  района Курской области

по состоянию на "01" января 2024г

Раздел 1. Недвижимое имущество

Р
ее

ст
р

о
в

ы
й

 н
о
м

ер

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е

н
ед

в
и

ж
и

м
о
г
о

и
м

у
щ

ес
т
в

а

А
д
р

ес
 (

м
ес

т
о
п

о
л

о
ж

ен
и

е)

н
ед

в
и

ж
и

м
о
г
о
 и

м
у
щ

ес
т
в

а

К
а
д
а
ст

р
о
в

ы
й

 н
о
м

ер

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о

н
ед

в
и

ж
и

м
о
г
о
 и

м
у
щ

ес
т
в

а

П
л

о
щ

а
д

ь
,

п
р

о
т
я

ж
ен

н
о
ст

ь
 и

(и
л

и
)

и
н

ы
е

п
а
р

а
м

ет
р

ы
,

х
а
р

а
к

т
ер

и
зу

ю
щ

и
е

ф
и

зи
ч

ес
к

и
е

св
о
й

ст
в

а
 н

ед
в

и
ж

и
м

о
г
о

и
м

у
щ

ес
т
в

а

Б
а
л

а
н

со
в

а
я

 с
т
о
и

м
о
ст

ь

н
ед

в
и

ж
и

м
о
г
о
 и

м
у
щ

ес
т
в

а
 и

Н
а
ч

и
сл

ен
н

а
я

а
м

о
р

т
и

за
ц

и
я

(и
зн

о
с)

,
р

у
б
.

С
в

ед
ен

и
я

 о
 к

а
д
а
ст

р
о
в

о
й

ст
о
и

м
о
ст

и
 н

ед
в

и
ж

и
м

о
г
о

и
м

у
щ

ес
т
в

а

Д
а
т
ы

 в
о
зн

и
к

н
о
в

ен
и

я
 и

п
р

ек
р

а
щ

ен
и

я
 п

р
а
в

а

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
й

со
б
ст

в
ен

н
о
ст

и
 н

а
 н

ед
в

и
ж

и
м

о
е

и
м

у
щ

ес
т
в

о

Р
ек

в
и

зи
т

ы
 д

о
к

у
м

ен
т
о
в

 -

о
сн

о
в

а
н

и
й

 в
о
зн

и
к

н
о
в

ен
и

я

(п
р

ек
р

а
щ

ен
и

я
)

п
р

а
в

а

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
й

со
б
ст

в
ен

н
о
ст

и
 н

а
 н

ед
в

и
ж

и
м

о
е

и
м

у
щ

ес
т
в

о

С
в

ед
ен

и
я

 о
 п

р
а
в

о
о
б
л

а
д
а
т
ел

е

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о

н
ед

в
и

ж
и

м
о
г
о
 и

м
у
щ

ес
т
в

а

С
в

ед
ен

и
я

 о
б
 у

ст
а
н

о
в

л
ен

н
ы

х
 в

о
т
н

о
ш

ен
и

и
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о

н
ед

в
и

ж
и

м
о
г
о
 и

м
у
щ

ес
т
в

а

о
г
р

а
н

и
ч

ен
и

я
х
 (

о
б
р

ем
ен

ен
и

я
х
)

с
у
к

а
за

н
и

ем
 о

сн
о
в

а
н

и
я

 и
 д

а
т
ы

и
х
 в

о
зн

и
к

н
о
в

ен
и

я
 и

п
р

ек
р

а
щ

ен
и

я

Подраздел  1.  Жилые здания, помещения

1-

15

Жилы

е
дома(

15)

Орехов

о,
 918,3 кв. м 6667445 5250796

30.07.2002 Акт приема-

передачи от От
30.07.2002

МО

«Ореховс
кий

сельсовет

»

Подраздел  2. Нежилые здания, строения, помещения

16

Здани
е

админ

истра
ции

с.
Орехов

о

 115,7кв.м. 527404 527404  16.01.2012 Решение
арбитражного

суда Курской

области
от16.01.2012

Дело№А35-

МО
«Ореховс

кий

сельсовет
»

12599/2011

17 Гараж с.

Орехов
о

46:08:010

201:1027

28,8кв.м. 44520 36312  16.01.2012 Решение

арбитражного
суда Курской

области

от16.01.2012
Дело№А35-

12599/2011

МО

«Ореховс
кий

сельсовет

»

18 Здани

е
школ

ы

с.

Владим
ировка

  574872 574872    МО

«Ореховс
кий

сельсовет

»

19 Туале
т

с.
Орехов

о

  10275 8978  1987  МО
«Ореховс

кий

сельсовет
»

20 Сарай

кирпи

чный

с.

Орехов

о

  51371 51371  1970  МО

«Ореховс

кий
сельсовет

»

21 Здани
е

админ

истра

ции

с.Горяй
ново

  94012,05 94012,05  01.02.2011 Акт приема-
передачи от От

01.02.2011

МО
«Ореховс

кий

сельсовет

»

22 Сарай с.Горяй

ново
  26624,40 26624,40  01.02.2011 Акт приема-

передачи от От

01.02.2011

МО

«Ореховс

кий
сельсовет

»

23 Клуб

«Спут
ник»

с.

Владим
ировка

  1391947 1391947  01.11.2001 Акт приема-

передачи от
01.11.2001

МО

«Ореховс
кий

сельсовет

»
24 Здани

е ДК
с.Горяй

ново
  525789 489605  01.02.2011 Акт приема-

передачи от От

01.02.2011

МО
«Ореховс

кий

сельсовет
»

Подраздел  3. Объекты и сооружения инженерной инфраструктуры
25 Артез

ианск
ая

скваж

ина

с.

Владим
ировка

  505179 505179  01.11.2001 Акт приема-

передачи от
01.11.2001

МО

«Ореховс
кий

сельсовет

»

26 Водоп

ровод

с.Горяй

ново
2,5км  21147 21147  01.02.2011 Акт приема-

передачи от От

01.02.2011

МО

«Ореховс

кий

сельсовет
»

27 Водоп

ровод

с.Горяй

ново
2,5км  49839 49839  01.02.2011 Акт приема-

передачи от От
01.02.2011

МО

«Ореховс
кий

сельсовет

»

28 Водоп
ровод

с.Горяй
ново

4,0км  290868 290868  01.02.2011 Акт приема-
передачи от От

01.02.2011

МО
«Ореховс

кий

сельсовет
»

29 Элект

ромех

аниче
ская

водоза

борна
я

устано

с.

Орехов

о

  343000 343000  2011  МО

«Ореховс

кий
сельсовет

»

вка

30 Элект

ромех
аниче

ская

водоза
борна

я

устано

вка

с.Горяй

ново
  250000 250000  01.02.2011 Акт приема-

передачи от От
01.02.2011

МО

«Ореховс
кий

сельсовет

»

31 Артез

ианск

ая
скваж

ина

с.Горяй

ново
  16267 16267  01.02.2011 Акт приема-

передачи от От

01.02.2011

МО

«Ореховс

кий
сельсовет

»

32 Артез

ианск
ая

скваж

ина

с.Горяй

ново
  70363 70363  01.02.2011 Акт приема-

передачи от От
01.02.2011

МО

«Ореховс
кий

сельсовет

»

33 Артез
ианск

ая

скваж
ина

с.Горяй
ново

  39663 39663  01.02.2011 Акт приема-
передачи от От

01.02.2011

МО
«Ореховс

кий

сельсовет
»

34 Водон

апорн

ая
башня

1972

с.Горяй

ново
  19153 19153  01.02.2011 Акт приема-

передачи от От

01.02.2011

МО

«Ореховс

кий
сельсовет

»

35 Водон
апорн

ая

башня

19

с.Горяй
ново

  18427 18427  01.02.2011 Акт приема-
передачи от От

01.02.2011

МО
«Ореховс

кий

сельсовет

»

36 Водон с.Горяй   20731 20731  01.02.2011 Акт приема- МО

апорн

ая

башня

ново передачи от От

01.02.2011
«Ореховс

кий

сельсовет
»

37 Дорог

а

с.

Орехов
о

  988650 988650  30.07.2002 Акт приема-

передачи от От
30.07.2002

МО

«Ореховс
кий

сельсовет

»

Подраздел  4. Земельные участки
38 Земел

ьный

участо
к

с.

Орехов

о

46:08:0102

01:26
29123 кв. м.   228877

6,57

  МО

«Ореховс

кий
сельсовет

»

39 Земел

ьный
участо

к

с.

Орехов
о

46:08:0102

01:24
1650 кв. м.   458122,

50

  МО

«Ореховс
кий

сельсовет

»

40 Земел

ьный

участо

к

с.

Орехов

о

46:08:0106

01:46
88275кв.м   419306,

25

29.04.2019г Реш.Касторенск

ого районного

суда Курской

обл.от
29.04.2019г

Дело№2-82-

2019

МО

«Ореховс

кий

сельсовет
»

41 Земел

ьный

участо

к

с.

Орехов

о

46:08:0106

01:47
139015кв.м   660321,

25

29.04.2019г Реш.Касторенск

ого районного

суда Курской

обл.от
29.04.2019г

Дело№2-82-

2019

МО

«Ореховс

кий

сельсовет
»

42 Земел

ьный

с.

Орехов

46:08:0107

02:35
236470кв.м   112323

2,50

11.09.2017г Реш.Касторенск

ого районного

МО

«Ореховс

участо

к

о суда Курской

обл.от

11.09.2017г
Дело№Э2-

152/2017

кий

сельсовет

»

43 Земел
ьный

участо

к

с.
Орехов

о

46:08:0107
02:34

186230кв.м   884592,
50

11.09.2017г Реш.Касторенск
ого районного

суда Курской

обл.от

11.09.2017г
Дело№Э2-

152/2017

МО
«Ореховс

кий

сельсовет

»

44 Земел
ьный

участо

к

с.
Орехов

о

46:08:0103
02:11

1370000кв.м   650750
0,00

11.09.2017г Реш.Касторенск
ого районного

суда Курской

обл.от

11.09.2017г
Дело№Э2-

152/2017

МО
«Ореховс

кий

сельсовет

»

45 Земел
ьный

участо

к

с.
Орехов

о

46:08:0107
01:47

72900кв.м   346275,
00

11.09.2017г Реш.Касторенск
ого районного

суда Курской

обл.от

11.09.2017г
Дело№Э2-

152/2017

МО
«Ореховс

кий

сельсовет

»

46 Земел
ьный

участо

к

с.
Орехов

о

46:08:0107
01:50

241347кв.м   114639
8,25

29.04.2019г Реш.Касторенск
ого районного

суда Курской

обл.от

29.04.2019г
Дело№2-82-

2019

47 Земел

ьный
участо

с.

Орехов
о

46:08:0107

01:51
83596кв.м   397081,

00

29.04.2019г Реш.Касторенск

ого районного
суда Курской

к обл.от

29.04.2019г

Дело№2-82-
2019

48 Земел

ьный
участо

к

с.

Орехов
о

46:08:0107

02:36
285255кв.м.   135496

1,25

29.04.2019г Реш.Касторенск

ого районного
суда Курской

обл.от

29.04.2019г

Дело№2-82-
2019

Раздел 2. Движимое имущество

Р
ее

ст
р

о
в

ы
й

 н
о
м

е
р

Н
а
и

м
е
н

о
в

а
н

и
е

д
в

и
ж

и
м

о
г
о
 и

м
у

щ
е
ст

в
а

С
в

е
д
е
н

и
я

 о
 б

а
л

а
н

с
о
в

о
й

 с
т
о

и
м

о
с
т
и

д
в

и
ж

и
м

о
г
о
 и

м
у
щ

е
ст

в
а
 и

 н
а
ч

и
сл

е
н

н
о

й

а
м

о
р

т
и

за
ц

и
и

 (
и

зн
о

се
)

Д
а
т
ы

 в
о
зн

и
к

н
о
в

е
н

и
я

 и
 п

р
е
к

р
а

щ
е
н

и
я

п
р

а
в

а
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
й

 с
о
б
с
т
в

е
н

н
о

ст
и

н
а
 д

в
и

ж
и

м
о
е

и
м

у
щ

е
ст

в
о

Р
е
к

в
и

зи
т
ы

 д
о
к

у
м

е
н

т
о
в

 -
 о

с
н

о
в

а
н

и
й

в
о
зн

и
к

н
о
в

е
н

и
я

 (
п

р
е
к

р
а
щ

е
н

и
я

)
п

р
а
в

а

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
й

 с
о
б
с
т
в

е
н

н
о
с
т
и

 н
а

д
в

и
ж

и
м

о
е
 и

м
у
щ

ес
т
в

о

С
в

е
д
е
н

и
я

 о
 п

р
а
в

о
о
б
л

а
д

а
т
ел

е

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 д

в
и

ж
и

м
о

г
о

и
м

у
щ

ес
т
в

а

С
в

е
д
е
н

и
я

 о
б
 у

ст
а
н

о
в

л
е
н

н
ы

х
 в

о
т
н

о
ш

е
н

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о

д
в

и
ж

и
м

о
г
о
 и

м
у
щ

е
ст

в
а
 о

г
р

а
н

и
ч

е
н

и
я

х

(о
б
р

е
м

е
н

е
н

и
я

х
)

с
у
к

а
за

н
и

ем
 о

с
н

о
в

а
н

и
я

и
 д

а
т
ы

 и
х
 в

о
зн

и
к

н
о
в

е
н

и
я

 и

п
р

е
к

р
а
щ

е
н

и
я

Н
а
и

м
е
н

о
в

а
н

и
е

а
к

ц
и

о
н

е
р

н
о

г
о

о
б
щ

е
ст

в
а
-э

м
и

т
е
н

т
а
,
е
г
о
 о

с
н

о
в

н
о

й

г
о
с
у
д
а
р

ст
в

е
н

н
ы

й

р

е
г
и

ст
р

а
ц

и
о

н
н

ы
й

н
о
м

е
р

К
о
л

и
ч

е
ст

в
о
 а

к
ц

и
й

,
в

ы
п

у
щ

е
н

н
ы

х

а
к

ц
и

о
н

е
р

н
ы

м
 о

б
щ

ес
т
в

о
м

 (
с
 у

к
а

за
н

и
ем

к
о
л

и
ч

е
ст

в
а
 п

р
и

в
и

л
е
г
и

р
о
в

а
н

н
ы

х

а
к

ц
и

й
),

 и
 р

а
зм

е
р

 д
о
л

и
 в

 у
с
т
а

в
н

о
м

к
а
п

и
т
а
л

е
о
б
р

а
зо

в
а
н

и
ю

,
в

 п
р

о
ц

е
н

т
а

х

Н
о
м

и
н

а
л

ь
н

а
я

 с
т
о
и

м
о
с
т
ь
 а

к
ц

и
й

Н
а
и

м
е
н

о
в

а
н

и
е

х
о
зя

й
ст

в
е
н

н
о

г
о

о
б
щ

е
ст

в
а
,
т
о
в

а
р

и
щ

ес
т
в

а
,
е
г
о

о
с
н

о
в

н
ы

й
 г

о
с
у
д
а
р

с
т
в

е
н

н
ы

й

р
е
г
и

с
т
р

а
ц

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

е
р

Р
а
зм

е
р

 у
ст

а
в

н
о
г
о
 (

с
к

л
а
д

о
ч

н
о

г
о

)

к
а
п

и
т
а
л

а
 х

о
зя

й
с
т
в

е
н

н
о
г
о
 о

б
щ

ес
т
в

а
,

т
о
в

а
р

и
щ

е
ст

в
а
 и

 д
о
л

и
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о

о
б
р

а
зо

в
а
н

и
я

 в
 у

ст
а
в

н
о
м

 (
с
к

л
а

д
о
ч

н
о
м

)

к
а
п

и
т
а
л

е
в

 п
р

о
ц

е
н

т
а

х

Подраздел  1. Транспортные средства
1 Автомо

биль

УАЗ

35148

364000ру

б

/364000р

уб

2007  Админи

страция

Орехов

ского
сельсов

ета

Касторе

нского
района

Курско

й
области

2 Автомо

биль

ВАЗ210
74

39000руб

/

39000руб

01.02.20

11

Акт

приема-

передачи
от От

01.02.2011

Админи

страция

Орехов
ского

сельсов

ета
Касторе

нского

района

Курско
й

области

3 Автомо
биль

LADA

NIVA

1270900,
00/11861

73,00

11.04.20
22

 Админи
страция

Орехов

ского

сельсов
ета

Касторе

нского
района

Курско

й
области

Подраздел  2. Оборудование

Раздел 3. Муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества,

акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале

П
о
л

н
о
е

н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е

и

о
р

г
а
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

-

п
р

а
в

о
в

а
я

 ф
о
р

м
а

ю
р

и
д
и

ч
ес

к
о
г
о
 л

и
ц

а

А
д
р

ес

(м
ес

т
о
н

а
х
о
ж

д
ен

и
е)

О
сн

о
в

н
о
й

г
о
су

д
а
р

ст
в

ен
н

ы
й

р
ег

и
ст

р
а
ц

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер

и
 д

а
т
а
 г

о
су

д
а
р

ст
в

ен
н

о
й

р
ег

и
ст

р
а
ц

и
и

Р
ек

в
и

зи
т

ы
 д

о
к

у
м

ен
т
а
 -

о
сн

о
в

а
н

и
я

 с
о
зд

а
н

и
я

ю
р

и
д
и

ч
ес

к
о
г
о
 л

и
ц

а

(у
ч

а
ст

и
я

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о

о
б
р

а
зо

в
а
н

и
я

 в
 с

о
зд

а
н

и
и

(у
ст

а
в

н
о
м

 к
а
п

и
т
а
л

е)

ю
р

и
д
и

ч
ес

к
о
г
о
 л

и
ц

а
)

Р
а
зм

ер
 у

ст
а
в

н
о
г
о
 ф

о
н

д
а

(д
л

я
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х

у
н

и
т
а
р

н
ы

х
 п

р
ед

п
р

и
я

т
и

й
)

Р
а
зм

ер
 д

о
л

и
,

п
р

и
н

а
д
л

еж
а
щ

ей

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
м

у

о
б
р

а
зо

в
а
н

и
ю

 в
 у

ст
а
в

н
о
м

(с
к

л
а
д
о
ч

н
о
м

)
к

а
п

и
т
а
л

е,
 в

п
р

о
ц

ен
т
а
х
 (

д
л

я

х
о
зя

й
ст

в
ен

н
ы

х
 о

б
щ

ес
т
в

 и

т
о
в

а
р

и
щ

ес
т
в

)

Д

а
н

н
ы

е
о
 б

а
л

а
н

со
в

о
й

 и

о
ст

а
т
о
ч

н
о
й

 с
т
о
и

м
о
ст

и

о
сн

о
в

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в

(ф
о
н

д
о
в

)
(д

л
я

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х

у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 и

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х

у
н

и
т
а
р

н
ы

х
 п

р
ед

п
р

и
я

т
и

й
)

С
р

ед
н

ес
п

и
со

ч
н

а
я

ч
и

сл
ен

н
о
ст

ь
 р

а
б
о
т
н

и
к

о
в

(д
л

я
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х

у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 и

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х

у
н

и
т
а
р

н
ы

х
 п

р
ед

п
р

и
я

т
и

й
).

Подраздел  1.  Муниципальные бюджетные  учреждения

Подраздел  2. Муниципальные унитарные предприятия

            Подраздел  3. Акции, доли (вклады) в уставном  (складочном) капитале